유상증자를 하였으며 자세한 내용은 2024년 2월 28일에 공시된 '유상증자결정(종속회사의 주요경영사항)' 및

'타법인주식 및 출자증권 취득결정'을 참고하시기 바랍니다.

(주2) 본 보고서 작성 기준일 현재 미사용자금은 전액 예금계좌에 예치하였으며, 자금 사용 완료 시점까지 안정

적인 금융상품으로 운용할 예정입니다.

나. 사모자금의 사용내역

다. 미사용자금의 운용내역

(기준일 : 2024년 03월 31일 ) (단위 : 백만원)

구 분 회차 납입일

증권신고서 등의

 자금사용 계획

실제 자금사용

 내역 차이발생 사유 등

사용용도 조달금액 내용 금액

기업공개

(유가증권시장상장)
- 2024.02.19 시설자금 20,000

시설자금

(에이피알팩토리 생산 설비 증설)
20,000 -

기업공개

(유가증권시장상장)
- 2024.02.19 운영자금 54,267

운영자금

(디바이스 연구개발, 마케팅 강화)
17,068

운영자금 사용 계획에

따라 집행 중

(기준일 : 2024년 03월 31일 ) (단위 : 백만원)

구 분 회차 납입일

주요사항보고서의

 자금사용 계획

실제 자금사용

 내역 차이발생 사유 등

사용용도 조달금액 내용 금액

유상증자

(제3자배정)
- 2023.03.28 타법인 증권 취득 3,000

타법인 증권 취득

(에이피알팩토리 지분 취득)
3,000 -

유상증자

(제3자배정)
- 2023.03.28 운영자금 5,000

운영자금

(물품대 등)
5,000 -

유상증자

(제3자배정)
- 2023.06.29 운영자금 1,000

운영자금

(물품대 등)
1,000 -

(기준일 : 2024년 03월 31일 ) (단위 : 백만원)

종류 운용상품명 운용금액 계약기간 실투자기간

예ㆍ적금
MMF, MMT,

보통예금
37,199 - -

계 37,199 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 94

8. 기타 재무에 관한 사항

가. 재무제표 재작성 등 유의사항

(1) 연결재무제표 재작성

연결실체는 제10기(2023년) 감사 과정에서 영업권 및 이연법인세 회계처리의 오류를 발견

하였으며, 해당 오류의 영향을 재무제표의 각 항목별로 소급하여 제9기(2022년) 재무제표를

재작성하였습니다.

1) 연결재무상태표

2) 연결포괄손익계산서

3) 연결자본변동표

(단위: 천원)

계정과목
제9기(2022년말)

수정 전 수정금액 수정 후

자산

이연법인세자산 11,272,899 (1,273,063) 9,999,836

영업권 - 281,380 281,380

자산총계 184,122,623 (991,683) 183,130,940

자본

이익잉여금 43,330,252 (991,683) 42,338,569

자본총계 100,257,995 (991,683) 99,266,312

(단위: 천원)

계정과목
제9기(2022년)

수정 전 수정금액 수정 후

영업권 손상차손 281,380 (281,380) -

법인세비용 8,968,524 1,273,063 10,241,587

당기순이익 29,954,676 (991,683) 28,962,993

기타포괄손익 (30,950) - (30,950)

총포괄손익 29,923,726 (991,683) 28,932,043

(단위: 천원)

계정과목
제9기(2022년)

수정 전 수정금액 수정 후

이익잉여금 43,330,252 (991,683) 42,338,569

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 95

4) 연결현금흐름표

제9기 재무제표의 재작성이 현금흐름표에 미치는 영향은 없습니다.

(2) 합병, 분할, 자산양수도, 영업양수도

최근 3사업연도 중 합병, 분할, 자산양수도, 영업양수도 관련 사항은 다음과 같습니다.

1) (주)에이피알패션 흡수합병

당사는 2021년 6월 30일을 합병기일로 하여 종속기업인 (주)에이피알패션을 흡수합병하였

습니다.

본 합병은 상법 제527조의3 제1항에 의한 소규모합병으로 진행하여, 합병법인 주주에게 주

식매수청구권을 부여하지 않으며, 합병승인은 주주총회 승인을 이사회 승인으로 갈음하였습

니다. 또한, 합병법인은 피합병법인의 지분을 100% 보유한 상태에서 피합병법인의 주식에

대해 신주를 발행하지 않는 무증자합병으로 진행되어 회사의 재무, 영업에 유의적인 영향을

미치지 않을 것으로 보고 있습니다.

본 합병에 관한 상세한 내용은 2021년 3월 31일에 제출한 주요사항보고서(회사합병결정)을

참고해 주시기 바랍니다.

나. 대손충당금 설정현황 (연결기준)

(1) 계정과목별 대손충당금 설정내용

(단위 : 천원, %)

구분 계정과목 채권금액 대손충당금
대손충당금

설정률

제11기 1분기

(2024년 3월말)

매출채권 31,436,035 1,866,115 5.9%

미수금 2,680,323 7,642 0.3%

미수수익 596,052 - 0.0%

선급금 2,912,746 172,184 5.9%

장기대여금 300,000 300,000 100.0%

합계 6,520,557 2,345,941 6.2%

제10기

(2023년 12월말)

매출채권 24,334,350 1,867,193 7.7%

미수금 545,233 7,168 1.3%

미수수익 620,820 - 0.0%

선급금 2,537,068 892 0.0%

장기대여금 300,000 300,000 100.0%

합계 28,337,471 2,175,253 7.7%

제09기

(2022년 12월말)

매출채권 22,357,376 1,467,194 6.6%

미수금 184,790 4,816 2.6%

미수수익 18,857 - 0.0%

선급금 4,167,070 1,469 0.0%

장기대여금 300,000 300,000 100.0%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 96

(2) 대손충당금 변동현황

(3) 매출채권 관련 대손충당금 설정방침

연결회사는 매출채권 및 기타채권에 대해 전체 기간 기대신용손실을 손실충당금으로 인식하

는 간편법을 적용합니다.

대손처리기준은 매출채권 등에 대해 아래와 같은 사유 발생입니다.

- 파산, 부도 , 강제집행, 사업의 폐지, 채무자의 사망, 실종 행방불명으로 인해 채권의 회수

- 불능이 객관적으로 입증된 경우

- 소송에 패소하였거나 법적 청구권이 소멸한 경우

- 외부 채권회수 전문기관이 회수가 불가능하다고 통지한 경우

- 소멸시효가 완성된 채권

- 회수에 따른 비용이 채권금액을 초과하는 경우

(4) 경과기간별 매출채권 잔액 현황

다. 재고자산 현황 (연결기준)

(1) 재고자산의 보유현황

합계 27,028,093 1,773,479 6.6%

(단위 : 천원)

구분
제11기

(2024년 3월말)

제10기

(2023년 12월말)

제09기

(2022년 12월말)

1. 기초대손충당금 잔액합계 2,175,253 1,773,479 1,807,302

2. 순대손처리액(①+②±③) 342 1,820 8,345

① 대손처리액(상각채권액) - 1,224 7,210

② 상각채권회수액 - - -

③ 기타증감액 (342) (596) (1,135)

3. 대손상각비 계상(환입)액 171,030 403,594 (25,478)

4. 기말 대손충당금 잔액합계 2,345,941 2,175,253 1,773,479

(기준일 : 2024년 03월 31일 ) (단위 : 천원, %)

구분 6월 이하
6월 초과

1년 이하

1년 초과

3년 이하
3년 초과 계

금액

일반 29,133,786 395,119 1,460,291 - 30,989,196

특수관계자 446,839 - - - 446,839

계 29,580,625 395,119 1,460,291 - 31,436,035

구성비율 94.1% 1.3% 4.6% - 100.0%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 97

(2) 재고자산의 실사 내용

2023년 기말 기준 재고자산에 대하여 당사의 외부감사인인 안진회계법인의 입회 하에

2023년 12월 30일 ~ 2024년 1월 4일에 재고자산을 실사하였습니다.

2024년에는 외부감사인 입회 하의 재고실사는 아직 진행하지 않았습니다.

(3) 재고자산의 담보제공

당사는 본 보고서 작성기준일 현재 재고자산을 담보로 제공한 사실이 없습니다.

라. 공정가치평가 내역

당사는 금융상품에 대해 공정가치평가를 하고 있습니다. 자세한 내용은 재무제표 주석을 참

고하시기 바랍니다.
- 연결재무제표 주석: 5. 금융상품 공정가치

- 별도재무제표 주석: 5. 금융상품 공정가치

(기준일 : 2024년 03월 31일 ) (단위 : 천원, %)

계정과목
제11기

(2024년 3월말)

제10기

(2023년 12월말)

제09기

(2022년 12월말)

상품 258,262 290,879 291,979

제품 68,002,107 54,963,491 50,093,158

반제품 836,636 303,073 -